ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3451/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudo de viabilidade para implantação de uma nova Unidade Básica de Saúde (UBS) no
Centro da cidade.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o expressivo volume de moradores da na região central da cidade, torna-se
necessário um estudo de viabilidade para a implantação de uma nova Unidade Básica de
Saúde (UBS) no Centro. A atual UBS Centro-Vila já opera com alta demanda e encontra-se
sobrecarregada,  o  que  impacta  diretamente  na  qualidade  e  agilidade  dos  atendimentos
prestados.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD